
OBEC LIPOVICE 
Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

ZÁPIS     
ze zasedání zastupitelstva obce Lipovice ze dne 21. prosince 2022

Jednání zastupitelstva se konalo v místnosti Obecního úřadu od 19.00 hod., ukončeno bylo v 21.00
hod. Zasedání zastupitelstva jsou veřejná. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Anna Píchová, David Dejmek, Eduard Šejna, Jan Kašper, Jiří Weber,
Veronika Kešnerová, Simona Carvanová

Přítomní občané: 0
Spolky, sdružení: 0
Omluven:                     0
Konstatování: Zastupitelstvo obce je usnášeníschopné.

1) Zahájení

2) Navržení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu

3)        Projednání - schválení rozpočtu Obce Lipovice pro rok 2023

4)       Projednání – schválení střednědobého výhledu rozpočtu Obce Lipovice pro období 2024-2025

5)        Projednání - schválení příspěvků pro občany /životní jubileum, narození dítěte/ pro rok 2023

6)       Projednání – schválení dohod o provedení práce pro rok 2023

7)        Projednání – vyhlášení ceny vodného a stočného od 1.1.2023 do 31.12.2023 

8)        Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – SDH Lipovice

9)        Na vědomí – kolaudační rozhodnutí: „Přestavba domu č.p. 12 v Lipovicích na st.p.č. KN 15“

10)      Na vědomí – protokol o zkoušce č. 120479/2022 (pitná voda Lipovice) a protokol o zkoušce
č.120480/2022 (pitná voda Konopiště)

11)     Na vědomí – protokol o zkoušce č. 120485/2022 (odpadní voda Lipovice) a protokol o
zkoušce č. 120486/2022 (odpadní voda Konopiště)

12)      Projednání – žádost o poskytnutí finančního příspěvku – HZS JK – územní odbor Prachatice

13)      Projednání -  vyhodnocení záměru na prodej movitého majetku – dlažba

14)      Projednání -  vyhodnocení záměru - pronájem pozemku p.č. 560/15 v k.ú. Lipovice

15)      Na vědomí – rozpočtové opatření č. 13/2022

16)      Projednání - žádost o poskytnutí finančního příspěvku – SH ČMS – okrsek Strunkovice nad
Blanicí

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425 (606 260 221)                                                                                                                                                              
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 2 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
17)     Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – Impakt společnost pro aktivizaci periférií,

Mlýn čp. 33, Dub

18)     Projednání – Reklamační řád Obce Lipovice -   reklamační řád stanovující podmínky a rozsah
odpovědnosti  za  vady poskytovaných služeb v souvislosti  se  zajištěním dodávky vody a
odvádění odpadních vod kanalizací

    

1.  ZAHÁJENÍ 

Zasedání zastupitelstva bylo zahájeno v 19:00 hodin, Bylo konstatováno, že zastupitelstvo je
usnášeníschopné. 

2.  NAVRŽENÍ  ZAPISOVATELE  A OVĚŘOVATELŮ  ZÁPISU,  SCHVÁLENÍ  POPŘ.
DOPLNĚNÍ PROGRAMU JEDNÁNÍ

Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu

Zapisovatel pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce:  Eduard Šejna

Ověřovateli zápisu byli navrženi zastupitelé: Veronika Kešnerová, Simona Carvanová

Hlasování

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení: Zastupitelstvo schvaluje ověřovatele zápisu: Veroniku Kešnerovou, Simonu Carvanovou

Schválení, popř. doplnění programu schůze
Připomínky členů zastupitelstva obce k předloženému programu zasedání nebyly vzneseny. 

Byl vznesen návrh na doplnění programu:
- na vědomí – oznámení o poskytnutí dotace – Dotační program My v tom Jihočechy nenecháme II
2022
-  projednání  –  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  SDO/OEZI/2474/22,  reg.č.  481-017/22  –  realizace
programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“
- na vědomí - Program obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2023
-  na  vědomí  –  EKO-KOM,  a.s.  -  nový  sazebník  odměn   a  koeficientů  bonusových  složek  od
1.1.2023
- projednání – Dodatek č. 1/2023 ke Smlouvě o převodu odpadu do vlastnictví a o poskytování
služeb  oprávněné  osoby  v  oblasti  nakládání  s  odpady  na  území  obce  a  místních  částí  ze  dne
21.12.2020
- na vědomí – Finanční vyúčtování poskytnutého daru z rozpočtu – Charita Strakonice

Hlasování

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

2

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 3 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: Program zasedání zastupitelstva včetně jeho doplnění byl schválen.

Schválení zápisu zastupitelstva obce Lipovice ze dne 16.11. 2022
Zastupitelstvu obce byl předložen zápisu z předchozího řádného zastupitelstva obce. Určení

ověřovatelé ověřili zápis z předchozího jednání zastupitelstva dne 16.11.2022, námitky proti zápisu
nebyly vzneseny.

Hlasování o schválení předešlého zápisu ze zastupitelstva:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení: 
Zápis z předchozího řádného zasedání zastupitelstva se pokládá za schválený.

3)            Projednání – schválení rozpočtu obce Lipovice pro rok 2023  

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s předloženým návrhem rozpočtu pro rok 2023. Návrh rozpočtu
pro rok 2023 byl již projednán bez připomínek na zasedání zastupitelstva obce dne 16.11.2022 a 
vyvěšen na úřední desce dne 17.11.2022 do 31.12.2022. Přítomní zastupitelé byli vyzváni, aby se 
vyjádřili ke zveřejněnému návrhu a vznesli doplňující požadavky či připomínky. Žádné připomínky 
ani požadavky vzneseny nebyly. Návrh rozpočtu byl předložen ke schválení.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lipovice pro rok 2023 v částce příjmu 4.465.500 Kč,
výdajů v částce 4.465.500 Kč. Rozpočet je schválený jako vyrovnaný.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje rozpočet obce Lipovice pro rok 2023 v částce příjmu 4.465.500 Kč,
výdajů v částce 4.465.500 Kč. Rozpočet je schválený jako vyrovnaný.

4)  Projednání – schválení střednědobého výhledu rozpočtu Obce Lipovice pro období 2024-
2025

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s předloženým návrhem střednědobého výhledu rozpočtu obce
pro období 2024-2025.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro období 2024-2025 byl již

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

3

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 4 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
projednán bez připomínek na zasedání zastupitelstva obce dne 16.11.2022  a vyvěšen na úřední
desce  dne  17.11.2022  do  31.12.2022.  Přítomní  zastupitelé  byli  vyzváni,  aby  se  vyjádřili  ke
zveřejněnému  návrhu  a  vznesli  doplňující  požadavky  či  připomínky.  Žádné  připomínky  ani
požadavky vzneseny nebyly. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu obce pro období 2024-2025 byl
předložen ke schválení.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lipovice pro období 2024-2025.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lipovice pro období 2024-2025.

5)  Projednání - schválení příspěvků pro občany /životní jubileum, narození dítěte/ pro rok 
2023
Zastupitelstvu obce byl předložen tento návrh na poskytnutí příspěvku pro občany s trvalým poby-
tem v obci pro rok 2023.

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku pro občany s trvalým pobytem v obci pro rok
2023:  Příspěvek v souvislosti s životním jubileem – 65 let, 70 let, 75 let, 80 let a následně každý
další rok – ve výši 1.000 Kč a narození dítěte s trvalým pobytem v obci Lipovice – 3.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí příspěvku pro občany s trvalým pobytem v obci pro rok
2023:  Příspěvek v souvislosti s životním jubileem – 65 let, 70 let, 75 let, 80 let a následně každý
další rok – ve výši 1.000 Kč a narození dítěte s trvalým pobytem v obci Lipovice – 3.000 Kč.

6)       Projednání – schválení dohod o provedení práce pro rok 2023

Návrh k hlasování
a) Uzavření DPP pro rok 2023  

 Ing. Hana Slancová– účetní – 1.1.- 31.12.2023 – odměna 8.500 Kč/měsíčně
 Jaroslava Weberová – knihovnice – 1.1.-31.12.2023 – odměna 500 Kč/měsíčně
 Simona Carvanová – správce hřiště Lipovice – 1.1.-31.12.2023 – odměna 500 Kč/měsíčně

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

4

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 5 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

 Eduard Šejna – správce hřiště Konopiště – 1.1.-31.12.2023 – odměna 500 Kč/měsíčně

 Simona Carvanová – obsluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2023 – odměna 

100 Kč/měsíčně

 Eduard Šejna – obluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2023 – odměna 100  Kč/mě-
síčně

b) Poskytnutí odměny pro rok 2023:  

 Jan Pikl – člen kontrolního výboru – 1.1.- 31.12.2023 – odměna 100 Kč/měsíčně

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
c) Uzavření DPP pro rok 2023  

 Ing. Hana Slancová– účetní – 1.1.- 31.12.2023 – odměna 8.500 Kč/měsíčně
 Jaroslava Weberová – knihovnice – 1.1.-31.12.2023 – odměna 500 Kč/měsíčně
 Simona Carvanová – správce hřiště Lipovice – 1.1.-31.12.2023 – odměna 500 Kč/měsíčně
 Eduard Šejna – správce hřiště Konopiště – 1.1.-31.12.2023 – odměna 500 Kč/měsíčně

 Simona Carvanová – obsluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2023 – odměna 

100 Kč/měsíčně

 Eduard Šejna – obluha (správce) RE-USE centrum – 1.1.-31.12.2023 – odměna 100  Kč/mě-
síčně

d) Poskytnutí odměny pro rok 2023:  

 Jan Pikl – člen kontrolního výboru – 1.1.- 31.12.2023 – odměna 100 Kč/měsíčně

7)        Projednání –   vyhlášení ceny vodného a stočného od 1.1.2023 do 31.12.2023     

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s kalkulací pro výpočet ceny vodného a stočného pro rok 2023.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje ceny vodného a stočného pro období 1.1.2023-31.12.2023 ve
výši:
- vodné 34 Kč/1 m3
- stočné 6 Kč/ 1 m3
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN do 32mm 200 Kč/ročně
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN větší než 32mm 820 Kč/ročně

Jedná se o cenu pro odběratele fyzickou osobu nepodnikatele /FO trvale bydlící v obci nebo 
přípojku pro nemovitost určenou k rekreaci, kde smluvním odběratelem je majitel FO/, dále pak o 
cenu pro podnikatelské subjekty /IČ/, nerozhoduje sídlo/místo podnikání podnikatelského subjektu, 
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

5

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 6 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
řeší se přípojka v obci.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje ceny vodného a stočného pro období 1.1.2023-31.12.2023 ve
výši:
- vodné 34 Kč/1 m3
- stočné 6 Kč/ 1 m3
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN do 32mm 200 Kč/ročně
- paušál dle profilu vodovodní přípojky a vodoměru DN větší než 32mm 820 Kč/ročně

Jedná se o cenu pro odběratele fyzickou osobu nepodnikatele /FO trvale bydlící v obci nebo 
přípojku pro nemovitost určenou k rekreaci, kde smluvním odběratelem je majitel FO/, dále pak o 
cenu pro podnikatelské subjekty /IČ/, nerozhoduje sídlo/místo podnikání podnikatelského subjektu, 
řeší se přípojka v obci.

8)        Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – SDH Lipovice

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí SDH Lipovice o poskytnutí finančního daru ve výši 
12.000 Kč pro rok 2023.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Lipovice pro rok 2023 ve
výši 12.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SDH Lipovice pro rok 2023 ve
výši 12.000 Kč.

9)   Na vědomí – kolaudační rozhodnutí: „Přestavba domu č.p. 12 v Lipovicích na st.p.č. KN 
15“
Zastupitelstvo obce bere na vědomí kolaudační rozhodnutí ze dne 14.12.2022 vydané Měú 
Prachatice č.j. MUPt/82047/2022 pro rodinný dům po provedených stavebních úpravách: Přestavba 
domu č.p.12 v Lipovicích na stavební parcele KN č.st. 15 v katastrálním území Lipovice, které byly 
povoleny stavebním povolením ze dne 8.2.1985.

10)      Na vědomí – protokol o zkoušce č. 120479/2022 (pitná voda Lipovice) a protokol o 
www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

6

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 7 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
zkoušce č.120480/2022 (pitná voda Konopiště)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o zkoušce č. 120479/2022 ze dne 23.11.2022 (pitná
voda Lipovice) a protokol o zkoušce č.120480/2022 ze dne 23.11.2022 (pitná voda Konopiště).

11)     Na vědomí – protokol o zkoušce č. 120485/2022 (odpadní voda Lipovice) a protokol o 
zkoušce č. 120486/2022 (odpadní voda Konopiště)

Zastupitelstvo obce bere na vědomí protokol o zkoušce č. 120485/2022 ze dne 23.11.2022 (odpadní
voda Lipovice) a protokol o zkoušce č.120486/2022 ze dne 23.11.2022 (odpadní voda Konopiště).

12)      Projednání – žádost o poskytnutí finančního příspěvku – HZS JK – územní odbor 
Prachatice

Zastupitelstvo obce  bylo seznámeno s žádostí poskytnutí finančního příspěvku – žadatel HZS JK, 
OSH Prachatice, územní odbor Prachatice, Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní 
sdružení Prachatice, IČ: 63285029 – na pořádání krajských kol v požárním sportu družstev HZS JK.

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč -  žadatel HZS
JK, OSH Prachatice, územní odbor Prachatice Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní
sdružení Prachatice, IČ: 63285029 – na pořádání krajských kol v požárním sportu družstev HZS JK.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0
Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 1.000 Kč - žadatel HZS
JK, OSH Prachatice, územní odbor Prachatice Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska, Okresní
sdružení Prachatice, IČ: 63285029 – na pořádání krajských kol v požárním sportu družstev HZS JK.

13)      Projednání -    vyhodnocení záměru na prodej movitého majetku – dlažba  

Zastupitelstvo  obce  na  svém  zasedání  dne  16.11.2022  schválilo  zveřejnění  záměru  na  prodej
movitého majetku 40 ks – dlažba, rozměr 40 x 40 cm. Záměr byl zveřejněn od 17.11.2022 tj. po
dobu nejméně 15 dnů před rozhodnutím,  vyvěšením na úřední desce obecního úřadu, aby se k němu
mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. 

Byla doručena celkem 1 nabídka:
Václav Dejmek, Lipovice 10 – nabídková cena 2.000 Kč

Návrh k     hlasování:  
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 40 ks dlažby, rozměr 40 x 40 cm dle záměru zveřejněného dne
17.11.2022 p. Václavu Dejmkovi, Lipovice 10 za nabízenou cenu 2.000 Kč.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

7

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 8 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se:

0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje prodej 40 ks dlažby, rozměr 40 x 40 cm dle záměru zveřejněného dne
17.11.2022 p. Václavu Dejmkovi, Lipovice 10 za nabízenou cenu 2.000 Kč.

14)      Projednání -  vyhodnocení záměru   - pronájem pozemku p.č. 560/15 v k.ú. Lipovice  

Zastupitelstvo  obce  na svém zasedání  dne 16.11.2022 schválilo  zveřejnění  záměru  na  pronájem
pozemku p.č. 560/15 v k.ú. Lipovice. Záměr byl zveřejněn od 18.11.2022 do 21.12.2022 vyvěšením
na úřední desce obecního úřadu, aby se k němu mohli zájemci vyjádřit a předložit své nabídky. 

Byla doručena celkem 1 nabídka:
Kamila Piklová, , bytem Konopiště 35 – nabídková cena 1.000 Kč/ročně +
úhrada nákladů spojená s běžnou údržbou pozemku. Má zájem o pronájem za účelem parkování.
Zároveň byl předložen návrh nájemní smlouvy (platnost pronájmu od 1.1.2023).

Návrh k hlasování
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje pronájem pozemku p.č. 560/15 v k.ú. Lipovice 
(situace viz mapka -  příloha záměru) a to p. Kamile Piklové, , bytem 
Konopiště 35, 384 22 Lipovice. Nájemné bude činit 1.000 Kč/kalendářní rok + nájemce bude hradit 
veškeré další náklady spojené s běžnou údržbou pozemku. Předmětem pronájmu parkování. Bude se
jednat o parkování nekomerční, pouze k soukromým účelům. Pronajímatel pozemku obec Lipovice 
bude i nadále vykonávat bez omezení veškeré činnosti (práva i povinnosti) vyplývající pro něj jako 
vlastníka pozemku. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nájemní smlouvy (platnost pronájmu od 
1.1.2023) a pověřuje Ing. Annu Píchovou podpisem této nájemní smlouvy.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje pronájem pozemku p.č. 560/15 v k.ú. Lipovice 
(situace viz mapka -  příloha záměru) a to p. Kamile Piklové, , bytem 
Konopiště 35, 384 22 Lipovice. Nájemné bude činit 1.000 Kč/kalendářní rok + nájemce bude hradit 
veškeré další náklady spojené s běžnou údržbou pozemku. Předmětem pronájmu parkování. Bude se
jednat o parkování nekomerční, pouze k soukromým účelům. Pronajímatel pozemku obec Lipovice
bude i nadále vykonávat bez omezení veškeré činnosti (práva i povinnosti) vyplývající pro něj jako
vlastníka pozemku. Zastupitelstvo obce schvaluje návrh nájemní smlouvy (platnost pronájmu od
1.1.2023) a pověřuje Ing. Annu Píchovou podpisem této nájemní smlouvy.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

8

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 9 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 

15)      Na vědomí – rozpočtové opatření č. 13/2022

Zastupitelstvo obce bere na vědomí rozpočtové opatření č. 13/2022.

16)      Projednání - žádost o poskytnutí finančního příspěvku – SH ČMS – okrsek Strunkovice
nad Blanicí
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o finanční dar na provoz pro rok 2023 /zajištění chodu
okrsku, organizační náklady spojené s okrskovými soutěžemi, koordinaci při školeních, soutěžích/ –
SH ČMS okrsek Strunkovice nad Blanicí, 384 26 Strunkovice nad Blanicí 86 .

Návrh k hlasování:

Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SH ČMS – okrsek Strunkovice 
nad Blanicí,384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, ve výši 2.500 Kč na podporu činnosti pro rok 2023.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce Lipovice schvaluje poskytnutí finančního daru SH ČMS – okrsek Strunkovice 
nad Blanicí,384 26 Strunkovice nad Blanicí 86, ve výši 2.500 Kč na podporu činnosti pro rok 2023.

17)       Projednání – žádost o poskytnutí finančního daru – Impakt společnost pro aktivizaci   
periférií, Mlýn čp. 33, Dub
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s žádostí o poskytnutí finančního daru – žadatelem je  Impakt
společnost pro aktivizaci periférií, Mlýn čp. 33, Dub.

IMPAKT společnost pro aktivizaci periférií, se sídlem Mlýn čp.33, Dub, IČ: 22664157. Jeho činnost
je zaměřena na volnočasové aktivity dětí a mládeže, projektový management, lektorskou činnost
v oblasti neziskového sektoru, cvičení maminek s dětmi atd.. 

Zastupitelům obce Lipovice byla navržena částka ve výši 5.000 Kč pro rok 2023.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti IMPAKT společnost pro ak-
tivizaci periférií, se sídlem Mlýn čp.33, 384 25 Dub ve výši 5.000 Kč na podporu činnosti pro rok
2023.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

9

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 10 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje poskytnutí finančního daru společnosti IMPAKT společnost pro ak-
tivizaci periférií, se sídlem Mlýn čp.33, 384 25 Dub ve výši 5.000 Kč na podporu činnosti pro rok
2023.

18)     Projednání – Reklamační řád Obce Lipovice -   reklamační řád stanovující podmínky a 
rozsah odpovědnosti za vady poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky vody a 
odvádění odpadních vod kanalizací

Zastupitelstvo  obce  bylo  seznámeno  s  návrhem  Reklamačního řádu Obce  Lipovice.  Jedná se  o
reklamační  řád  stanovující  podmínky  a  rozsah  odpovědnosti  za  vady  poskytovaných  služeb  v
souvislosti se zajištěním dodávky vody a odvádění odpadních vod kanalizací. Platnost od 1.1.2023.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo obce schvaluje Reklamační řád Obce Lipovice - reklamační řád stanovující podmínky
a rozsah odpovědnosti za vady poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky vody a
odvádění odpadních vod kanalizací. Platnost od 1.1.2023.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo obce schvaluje Reklamační řád Obce Lipovice - reklamační řád stanovující podmínky
a rozsah odpovědnosti za vady poskytovaných služeb v souvislosti se zajištěním dodávky vody a
odvádění odpadních vod kanalizací. Platnost od 1.1.2023.

19)  Na  vědomí  –  oznámení  o  poskytnutí  dotace  –  Dotační  program My v  tom Jihočechy
nenecháme II 2022

Zastupitelstvo  obce  bere  na  vědomí  oznámení  o  poskytnutí  dotace  (neinvestičního  charakteru)
reg.č.481-017/22 pro dotační program My v tom Jihočechy nenecháme II 2022 ve výši 82.000 Kč.

20)  Projednání  –  Smlouva  o  poskytnutí  dotace  SDO/OEZI/2474/22,  reg.č.  481-017/22  –
realizace programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

10

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 11 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Smlouva o poskytnutí dotace SDO/OEZI/2474/22,
reg.č. 481-017/22 – realizace programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ . Poskytovatel dotace
je Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1652/2, 370 76 České Budějovice, výše dotace 82.000 Kč.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  Smlouvy o poskytnutí  dotace  SDO/OEZI/2474/22,  reg.č.
481-017/22 – realizace programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ .  Poskytovatel  dotace je
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1652/2, 370 76 České Budějovice, výše dotace 82.000 Kč.

Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se: 0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření  Smlouvy o poskytnutí  dotace  SDO/OEZI/2474/22,  reg.č.
481-017/22 – realizace programu „My v tom Jihočechy nenecháme II“ .  Poskytovatel  dotace je
Jihočeský kraj, U Zimního stadionu 1652/2, 370 76 České Budějovice, výše dotace 82.000 Kč.

21) Na vědomí -   Program obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2023  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí Program obnovy venkova Jihočeského kraje pro rok 2023.

22)     Na vědomí – EKO-KOM, a.s. - nový sazebník odměn  a koeficientů bonusových složek
od 1.1.2023
Zastupitelstvo obce bere na vědomí informace firmy EKO-KOM o změnách sazebníku odměn a
koeficientů bonusových složek a změn ve standardech složení komunálních odpadů včetně podílů
obalové složky od 1.1.2023

23)  Projednání  –  Dodatek  č.  1/2023  ke  Smlouvě  o  převodu  odpadu  do  vlastnictví  a  o
poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a místních
částí ze dne 21.12.2020.
Zastupitelstvo obce bylo seznámeno s návrhem Dodatku č. 1/2023 ke Smlouvě o převodu odpadu do
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a
místních částí ze dne 21.12.2020 uzavřenou s firmou RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o. Dodatek řeší
nové ceníky  platné  od  1.1.2023,  navýšení  zákonných poplatkůů za  ukládání  odpadů a  možnost
uplatněn třídící slevy včetně palivového příplatku.

Návrh k hlasování:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření   Dodatku  č.1/2023  ke  Smlouvě  o  převodu  odpadu  do
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a
místních částí ze dne 21.12.2020 uzavřenou s firmou RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o.

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

11

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/


Strana 12 (celkem 12) „zápis ze zastupitelstva obce Lipovice“ 
Hlasování:

PRO: 7 PROTI: 0 Zdržel se:

0

Usnesení:
Zastupitelstvo  obce  schvaluje  uzavření   Dodatku  č.1/2023  ke  Smlouvě  o  převodu  odpadu  do
vlastnictví a o poskytování služeb oprávněné osoby v oblasti nakládání s odpady na území obce a
místních částí ze dne 21.12.2020 uzavřenou s firmou RUMPOLD 01 – Vodňany s.r.o.

24) Na vědomí –   Finanční vyúčtování poskytnutého daru z rozpočtu – Charita Strakonice  

Zastupitelstvo obce bere na vědomí  Finanční vyúčtování poskytnutého daru z rozpočtu – Charita
Strakonice – dar ve výši 5.000 Kč poskynutý 10.2.2022.

V Lipovicích dne 21. prosince 2022.

Zapsal: Eduard ŠEJNA

Ověřovatelé zápisu: Veronika KEŠNEROVÁ

Simona CARVANOVÁ

Starostka: Ing. Anna PÍCHOVÁ

www.obeclipovice.cz     

Lipovice 44, 384 22 Vlachovo Březí

Tel.: +420 605 265 425   
Email: podatelna@obeclipovice.cz  

12

mailto:podatelna@obeclipovice.cz
http://www.obeclipovice.cz/

	Zápis 



